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009 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

$27,350,842.00600000 INVERSION PUBLICA $27,350,842.00 $27,350,842.00 $18,032,675.47 $18,032,675.47 $9,318,166.53$0.00 $0.00 $18,032,675.47 $9,318,166.53 $0.00

$27,350,842.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $27,350,842.00 $27,350,842.00 $18,032,675.47 $18,032,675.47 $9,318,166.53$0.00 $0.00 $18,032,675.47 $9,318,166.53 $0.00

$27,350,842.00611000   Edificación habitacional $3,014,500.59 $3,014,500.59 $0.00 $0.00 $3,014,500.59-$24,336,341.41 $0.00 $0.00 $3,014,500.59 $0.00

$27,350,842.00611001   2023/FAISM012000 OBRAS POR ETIQUETAR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$27,350,842.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00611005   2023/FAISM012020 Construccion de 16 Calentadores Solares en Barrio Metlapa $257,168.57 $257,168.57 $0.00 $0.00 $257,168.57$257,168.57 $0.00 $0.00 $257,168.57 $0.00

$0.00611006   2023/FAISM012025 Construccion de 12 Calentadores Solares en la Laguna, Tiltepec $194,722.05 $194,722.05 $0.00 $0.00 $194,722.05$194,722.05 $0.00 $0.00 $194,722.05 $0.00

$0.00611007   2023/FAISM012027 Construccion de 10 Calentadores Solares en Cumbre de Potrero de los Reyes$163,498.80 $163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80$163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80 $0.00

$0.00611008   2023/FAISM012029 Construccion de 14 Calentadores Solares, Los Sabinos. $225,945.31 $225,945.31 $0.00 $0.00 $225,945.31$225,945.31 $0.00 $0.00 $225,945.31 $0.00

$0.00611009   2023/FAISM012030 Construccion de 17 Calentadores Solares, Barrio La Cruz. $272,780.19 $272,780.19 $0.00 $0.00 $272,780.19$272,780.19 $0.00 $0.00 $272,780.19 $0.00

$0.00611010   2023/FAISM012031 Construccion de 10 Calentadores Solares, Potrero de los Reyes $163,498.80 $163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80$163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80 $0.00

$0.00611011   2023/FAISM012032 Construccion de 10 Calentadores Solares, Agua Limpia $163,498.80 $163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80$163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80 $0.00

$0.00611012   2023/FAISM012033 Construccion de 11 Calentadores Solares, Santa Catarina $179,110.43 $179,110.43 $0.00 $0.00 $179,110.43$179,110.43 $0.00 $0.00 $179,110.43 $0.00

$0.00611013   2023/FAISM012034 Construccion de 10 Calentadores Solares, Los Reyes $163,498.80 $163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80$163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80 $0.00

$0.00611014   2023/FAISM012037 Construccion de 15 calentadores Solares, Paso de Amajac $241,556.94 $241,556.94 $0.00 $0.00 $241,556.94$241,556.94 $0.00 $0.00 $241,556.94 $0.00

$0.00611015   2023/FAISM012038 Construccion de 15 calentadores Solares, La Estancia $241,556.94 $241,556.94 $0.00 $0.00 $241,556.94$241,556.94 $0.00 $0.00 $241,556.94 $0.00

$0.00611016   2023/FAISM012039 Construccion de 12 calentadores Solares, Cumbre de san Lucas $194,722.05 $194,722.05 $0.00 $0.00 $194,722.05$194,722.05 $0.00 $0.00 $194,722.05 $0.00

$0.00611017   2023/FAISM012040 Construccion de 10 calentadores Solares, La Nopalera Jaguey  Prieto $163,498.80 $163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80$163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80 $0.00

$0.00611018   2023/FAISM012042 Construccion de 10 Calentadores Solares, Montecillos $163,498.80 $163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80$163,498.80 $0.00 $0.00 $163,498.80 $0.00

$0.00611019   2023/FAISM012044 Construccion de 14 Calentadores Solares, Cerro Blanco $225,945.31 $225,945.31 $0.00 $0.00 $225,945.31$225,945.31 $0.00 $0.00 $225,945.31 $0.00

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $11,007,487.36 $11,007,487.36 $7,465,652.31 $7,465,652.31 $3,541,835.05$11,007,487.36 $0.00 $7,465,652.31 $3,541,835.05 $0.00

$0.00614001   2023/FAISM012001 Construccion de Rodadas de Concreto Potrero de los Reyes $577,439.97 $577,439.97 $577,439.97 $577,439.97 $0.00$577,439.97 $0.00 $577,439.97 $0.00 $0.00

$0.00614002   2023/FAISM012002 Construccion de Pavimento Hidraulico San Nicolas Xathe $576,106.46 $576,106.46 $576,106.46 $576,106.46 $0.00$576,106.46 $0.00 $576,106.46 $0.00 $0.00

$0.00614003   2023/FAISM012003 Construccion de Rodadas de Concreto La Nopalera Jaguey Prieto $254,058.15 $254,058.15 $254,058.15 $254,058.15 $0.00$254,058.15 $0.00 $254,058.15 $0.00 $0.00

$0.00614004   2023/FAISM012004 Construccion de Concreto Hidraulico en camino principal El Zoquital $576,435.31 $576,435.31 $576,435.31 $576,435.31 $0.00$576,435.31 $0.00 $576,435.31 $0.00 $0.00

$0.00614006   2023/FAISM012006 Construccion de Rodadas de Concreto Hidraulico en camino principal a San Miguel 2da. Seccion San Miguel$336,555.02 $336,555.02 $336,555.02 $336,555.02 $0.00$336,555.02 $0.00 $336,555.02 $0.00 $0.00

$0.00614007   2023/FAISM012007 Construccion de Pavimento Hidraulico en calle los Postes Colonia las Hortalizas 1ra. Seccion Atotonilco el Grande$577,439.97 $577,439.97 $577,439.97 $577,439.97 $0.00$577,439.97 $0.00 $577,439.97 $0.00 $0.00

$0.00614008   2023/FAISM012008 Construccion de Drenaje Pluvial la Prepa La Puebla $486,525.73 $486,525.73 $486,525.73 $486,525.73 $0.00$486,525.73 $0.00 $486,525.73 $0.00 $0.00

$0.00614009   2023/FAISM012016 Construccion de Drenaje Sanitario las Flores $130,000.00 $130,000.00 $130,000.00 $130,000.00 $0.00$130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00

$0.00614010   2023/FAISM012018 REHABILITACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE LIC JORGE VIESCA PALMA$143,654.84 $143,654.84 $0.00 $0.00 $143,654.84$143,654.84 $0.00 $0.00 $143,654.84 $0.00

$0.00614011   2023/FAISM012041 Construccion de Bases para Tanque Cisterna Coyula Arriba, Cerro Colorado$214,341.16 $214,341.16 $0.00 $0.00 $214,341.16$214,341.16 $0.00 $0.00 $214,341.16 $0.00
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$0.00614012   2023/FAISM012043 Construccion de Bases de Tanque Cisterna Pioquinto, San Jose Zoquital $193,150.87 $193,150.87 $0.00 $0.00 $193,150.87$193,150.87 $0.00 $0.00 $193,150.87 $0.00

$0.00614013   2023/FAISM012045 Construccion de  Base para Tanque Cisterna, Montecillos $193,142.50 $193,142.50 $0.00 $0.00 $193,142.50$193,142.50 $0.00 $0.00 $193,142.50 $0.00

$0.00614014   2023/FAISM012052 Construccion de base paraTanque Cisterna, Santa Cruz de Montecillos $193,142.50 $193,142.50 $0.00 $0.00 $193,142.50$193,142.50 $0.00 $0.00 $193,142.50 $0.00

$0.00614015   2023/FAISM012053 Ampliacion de Linea de Distribucion de Agua Potable el Arroyo, Tezahuapa$218,417.77 $218,417.77 $0.00 $0.00 $218,417.77$218,417.77 $0.00 $0.00 $218,417.77 $0.00

$0.00614016   2023/FAISM012054 Ampliacion de Linea de Distribucion de Agua Potable el Zapote, Tezahuapa$226,000.00 $226,000.00 $0.00 $0.00 $226,000.00$226,000.00 $0.00 $0.00 $226,000.00 $0.00

$0.00614017   2023/FAISM012055 Perforacion de Pozo Profundo para Agua Potable, Santa Rithe el Xhite $2,915,353.99 $2,915,353.99 $1,975,545.85 $1,975,545.85 $939,808.14$2,915,353.99 $0.00 $1,975,545.85 $939,808.14 $0.00

$0.00614018   2023/FAISM012056 Perforacion de Pozo Profundo para Agua Potable los Sabinos, Atotonilco el Grande$3,195,723.12 $3,195,723.12 $1,975,545.85 $1,975,545.85 $1,220,177.27$3,195,723.12 $0.00 $1,975,545.85 $1,220,177.27 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $13,328,854.05 $13,328,854.05 $10,567,023.16 $10,567,023.16 $2,761,830.89$13,328,854.05 $0.00 $10,567,023.16 $2,761,830.89 $0.00

$0.00615001   2023/FAISM012009 Construccion de Empedrado Camino Principal al Convento $397,248.14 $397,248.14 $397,248.14 $397,248.14 $0.00$397,248.14 $0.00 $397,248.14 $0.00 $0.00

$0.00615002   2023/FAISM012010 Construccion de Pavimento Hidraulico Calle Principal Paraje de los Sauces$576,106.47 $576,106.47 $576,106.47 $576,106.47 $0.00$576,106.47 $0.00 $576,106.47 $0.00 $0.00

$0.00615003   2023/FAISM012011 Construccion de Empedrado Calle Principal los Sabinos $470,118.18 $470,118.18 $470,118.18 $470,118.18 $0.00$470,118.18 $0.00 $470,118.18 $0.00 $0.00

$0.00615004   2023/FAISM012012 Construccion de Rodadas de Concreto La Joya $577,439.97 $577,439.97 $577,439.97 $577,439.97 $0.00$577,439.97 $0.00 $577,439.97 $0.00 $0.00

$0.00615005   2023/FAISM012013 Construccion de Concreto Hidraulico en Camino Principal el Zapote $577,439.97 $577,439.97 $577,439.97 $577,439.97 $0.00$577,439.97 $0.00 $577,439.97 $0.00 $0.00

$0.00615006   2023/FAISM012015 Construccion de Pavimento Asfaltico en Av. Juarez $900,000.00 $900,000.00 $900,000.00 $900,000.00 $0.00$900,000.00 $0.00 $900,000.00 $0.00 $0.00

$0.00615007   2023/FAISM012014 Construcción de Rodadas de Concreto Hidraulico en Camino Principal Sanctórum$577,439.97 $577,439.97 $577,439.97 $577,439.97 $0.00$577,439.97 $0.00 $577,439.97 $0.00 $0.00

$0.00615008   2023/FAISM012017 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN CALLE LA PALMA$513,469.49 $513,469.49 $513,469.49 $513,469.49 $0.00$513,469.49 $0.00 $513,469.49 $0.00 $0.00

$0.00615009   2023/FAISM012021 Construccion de Empedrado en camino a San Miguel $470,118.18 $470,118.18 $470,118.18 $470,118.18 $0.00$470,118.18 $0.00 $470,118.18 $0.00 $0.00

$0.00615010   2023/FAISM012022 Construccion de Pavimento Hidraulico Entrada a Cerro Colorado $670,121.87 $670,121.87 $670,121.87 $670,121.87 $0.00$670,121.87 $0.00 $670,121.87 $0.00 $0.00

$0.00615011   2023/FAISM012023 Construccion de Pavimento Hidraulico Salida de Maguey Verde, Santa Maria Amajac$571,003.38 $571,003.38 $571,003.38 $571,003.38 $0.00$571,003.38 $0.00 $571,003.38 $0.00 $0.00

$0.00615012   2023/FAISM012024 Construccion de Pavimento Hidraulico en calle sin nombre el Saltillo, Agua Limpia$571,003.38 $571,003.38 $571,003.38 $571,003.38 $0.00$571,003.38 $0.00 $571,003.38 $0.00 $0.00

$0.00615013   2023/FAISM012026 Construccion de Drenaje Sanitario en calle Gral. Serapio Lopez, Atotonilco el Grande$185,000.00 $185,000.00 $185,000.00 $185,000.00 $0.00$185,000.00 $0.00 $185,000.00 $0.00 $0.00

$0.00615014   2023/FAISM012019 Construccion de Concreto Hidraulico en camino a los Sabinos $2,002,600.39 $2,002,600.39 $2,002,600.39 $2,002,600.39 $0.00$2,002,600.39 $0.00 $2,002,600.39 $0.00 $0.00

$0.00615015   2023/FAISM012028 Construccion de Pavimento Hidraulico Calle Luna Dorada, Atotonilco el Grand, Hgo.$571,003.38 $571,003.38 $0.00 $0.00 $571,003.38$571,003.38 $0.00 $0.00 $571,003.38 $0.00

$0.00615016   2023/FAISM012035 Construccion de Pavimento Hidraulico en calle el chilero, Santa Maria  Amajac$573,828.44 $573,828.44 $573,828.44 $573,828.44 $0.00$573,828.44 $0.00 $573,828.44 $0.00 $0.00

$0.00615017   2023/FAISM012036 Construccion de Pavimento Hidraulico en calle Principal Barrio Sur, Santa Maria  Amajac$571,003.38 $571,003.38 $571,003.38 $571,003.38 $0.00$571,003.38 $0.00 $571,003.38 $0.00 $0.00

$0.00615018   2023/FAISM012046 Construccion de Pavimento Hidraulico en Calle Francisco Ignacio Madero, Atotonilco el Grande$677,929.16 $677,929.16 $0.00 $0.00 $677,929.16$677,929.16 $0.00 $0.00 $677,929.16 $0.00

$0.00615019   2023/FAISM012047 Construccion de Muro de Contencion en Camino Principal a  Coyula, Barrio Coyula$309,000.00 $309,000.00 $0.00 $0.00 $309,000.00$309,000.00 $0.00 $0.00 $309,000.00 $0.00

$0.00615020   2023/FAISM012048 Construccion de Pavimento Hidraulico en Calle Zaragoza, La Estancia $363,081.95 $363,081.95 $363,081.95 $363,081.95 $0.00$363,081.95 $0.00 $363,081.95 $0.00 $0.00

$0.00615021   2023/FAISM012049 Construccion de Pavimento Hidraulico en Calle Los Pinos, Los Sabinos $595,249.50 $595,249.50 $0.00 $0.00 $595,249.50$595,249.50 $0.00 $0.00 $595,249.50 $0.00

$0.00615022   2023/FAISM012050 Cnstruccion de Pavimento Hidraulico en Calle sin Nombre, Atotonilco el Grande$300,488.15 $300,488.15 $0.00 $0.00 $300,488.15$300,488.15 $0.00 $0.00 $300,488.15 $0.00

$0.00615023   2023/FAISM012051 Construccion de Empedrado en Calle Fray Juan de Sevilla, Atotonilco el Grande$308,160.70 $308,160.70 $0.00 $0.00 $308,160.70$308,160.70 $0.00 $0.00 $308,160.70 $0.00

$27,350,842.00  Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social $27,350,842.00 $27,350,842.00 $18,032,675.47 $18,032,675.47 $9,318,166.53$0.00 $0.00 $18,032,675.47 $9,318,166.53 $0.00
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012 INTERESES DE FAISM 2023

$0.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $100,000.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00

$0.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $100,000.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00

$0.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00

$0.00211001   Materiales de oficina $100,000.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00

$0.00500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $36,430.27 $36,430.27 $0.00 $0.00 $36,430.27$36,430.27 $0.00 $0.00 $36,430.27 $0.00

$0.00510000 Mobiliario y equipo de administración $36,430.27 $36,430.27 $0.00 $0.00 $36,430.27$36,430.27 $0.00 $0.00 $36,430.27 $0.00

$0.00511000   Muebles de oficina y estantería $36,430.27 $36,430.27 $0.00 $0.00 $36,430.27$36,430.27 $0.00 $0.00 $36,430.27 $0.00

$0.00511001   Muebles de oficina y estantería $36,430.27 $36,430.27 $0.00 $0.00 $36,430.27$36,430.27 $0.00 $0.00 $36,430.27 $0.00

$0.00  INTERESES DE FAISM 2023 $136,430.27 $136,430.27 $0.00 $0.00 $136,430.27$136,430.27 $0.00 $0.00 $136,430.27 $0.00

$27,350,842.00  Total Final $27,487,272.27 $27,487,272.27 $18,032,675.47 $18,032,675.47 $9,454,596.80$136,430.27 $0.00 $18,032,675.47 $9,454,596.80 $0.00

P.M.A. J. TRINIDAD GRESS RAMIREZ LIC. MARIA EUGENIA SILVA BAÑOS

SINDICO PROCURADORTESORERO MUNICIPAL

C. HECTOR HUGO RAMIREZ LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL
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